
 
 
 
 

 
 

Codice DOC 22/2024 Id. 156/DPS 
Prot. 1789 del 03/07/2024 
  
 

IL DIRETTORE 
DEL DIPARTIMENTO DI PIANIFICAZIONE, DESIGN, TECNOLOGIA DELL'ARCHITETTURA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTO il D.Lgs n. 33 del 14.03.2013; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, approvato con D.R. n. 
1645/2019 prot. n. 48943 del 29.05.2019; 

 
VISTO Il Regolamento in materia di master, corsi alta formazione, corsi di formazione, corsi intensivi in 

vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 

VISTO il Verbale del Consiglio Didattico Scientifico del Master in Construction Digital Twin e Artificial 
Intelligence. Tecnologie e processi digitali nell'ambiente costruito del 11.03.2024; 

 
VISTO il Regolamento per le attribuzioni di attività didattiche in vigore presso l’Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/05/2024 con cui è stata approvata l’attivazione 

della presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 13/05/24 dal PROF. FABRIZIO CUMO; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi del Master in Construction Digital Twin e Artificial 

Intelligence (EUR 12.400,00 - Responsabile Scientifico, PROF. FABRIZIO CUMO); 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/05/2024 con cui è stata approvata l’attivazione 

della presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 22/2024 prot.n. 1456 del 12/06/24 scaduto il 27/06/24; 
 
CONSIDERATO che entro il giorno 27/06/24 non sono pervenute tutte le domande di partecipazione intese a 

coprire tutti gli incarichi di docenza richiesti per il master e che si rende opportuna una 
riproposizione del medesimo bando con riapertura dei termini; 

 
 

DECRETA 

 
la riapertura dei termini di partecipazione al bando con nuova scadenza fissata per il giorno 10/07/2024. 

 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Pianificazione, 
Design, Tecnologia dell'Architettura e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 

Roma, 03/07/24 

 



 
 
 
 

 
 

F.to Il Direttore 
prof. FABRIZIO TUCCI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

F.to Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. MARCO DE MARTINO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


